
Determinazione n. 792 del 31/12/2025

SETT. 2 - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E PARTECIPAZIONI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI AD ALTRI COMUNI. 
CIG: 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il provvedimento sindacale n. 19547 del 18/12/2024 di nomina della sottoscritta, in qualità 
di Responsabile del 2° Settore;

RILEVATA pertanto la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, in qualità di Responsabile del 2° Settore – Programmazione
Economica e Partecipazioni;

DATO ATTO CHE:

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 64 del 23 dicembre 2024, esecutiva a norma di 
legge,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  completo  degli 
aggiornamenti relativo al periodo 2024-2029 per la Sezione Strategica e al periodo 2025-
2027 per la Sezione Operativa;

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 65 del 23 dicembre 2024, esecutiva a norma di 
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione relativo al triennio 2025-2027 e i relativi 
allegati;

 con deliberazione di Giunta comunale n. 164 del 30 dicembre 2024, esecutiva a norma di 
legge, è stato approvato il Peg finanziario per il triennio 2025-2027;

 con deliberazione di  Giunta comunale n.10 del  28 Gennaio 2025,  esecutiva a norma di 
legge,  è stato approvato il  Piano Integrato di Attività e  Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-
2027;  

CONSIDERATO che sono stati notificati tramite messi comunali, atti giudiziari a persone residenti  
in vari comuni, per i quali si rende  necessario procedere alla relative spese di notifica sostenute dai  
Comuni stessi;

PRESO ATTO che le notificazioni sono state regolarmente effettuate;

VERIFICATO che le spese di notifica sono state assunto a protocollo e sono così suddivise:
• prot 3759 del 07/04/2025 del Comune di Sant’Omero per €. 10,70
• prot 1148,3035 e 3289 del 2025 del Comune di Campogalliano per un totale di €. 28,68

per complessivi €. 39,38

RITENUTO NECESSARIO, quindi, provvedere alla liquidazioni delle somme spettanti ai comuni 
di Campogalliano e Sant’Omero, assumendo il relativo  impegno di spesa di € 39,38 alla Missione 1 
Programma 3 titolo 1 capitolo 1000730320 “Spese diverse per servizi  generali” del PEG 2025, 
sufficientemente disponibile ;



VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;
• il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 

10 febbraio 2017, in particolare gli articoli da 23 a 30;

DATO ATTO che non sussistono conflitti  di  interesse  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo al 
responsabile del procedimento (se diverso dal firmatario dell’atto) e al Responsabile del Settore; 

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A
1. di liquidare il pagamento delle spese di notifica in carico a comuni diversi cosi quantificate:

     - prot 3759 del 07/04/2025 del Comune di Sant’Omero per €. 10,70
     - prot 1148,3035 e 3289 del 2025 del Comune di Campogalliano per un totale di €. 28,68
      per complessivi €. 39,38

2. di  impegnare  la  spesa totale  di  €  39,38 alla  Missione 1 Programma 3 titolo  1  capitolo 
1000730320  “Spese  diverse  per  servizi  generali”  del  PEG  2025,  sufficientemente 
disponibile, così dettagliata:

            per € 10,70 a favore del Comune di Sant’Omero, Imp. 3052/2025 ;
per € 9,52 a favore del Comune di Campogalliano, prot.1148, Imp.3053/2025
per € 9,58 a favore del Comune di Campogalliano, prot.3035, Imp.3054/2025
per € 9,58 a favore del Comune di Campogalliano, prot.3289, Imp.3055/2025

3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del Testo unico, che l’obbligazione scadrà
entro il 31/01/2026; 

4. di dare atto che relativamente al rapporto scaturente dalla presente determinazione non si
applicano  le  norme  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  in  quanto  trattasi  di
rimborso spese per l’attività di notifica di atti svolta per conto del Comune da altri Comuni;

5. di  dare atto che il  Responsabile del  procedimento ai  sensi dell’articolo 5 della  Legge 7 
agosto 1990 n.  241 è la Dott.ssa Anna Rinaldi Funzionario del Settore Programmazione 
Economica e Partecipazioni; 

6. di dare atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore e che è stata altresì acquisita la dichiarazione di assenza di conflitto 
di interesse in capo al Responsabile del procedimento/RUP;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

8. di disporre che, al fine di bilanciare l’interesse alla piena conoscenza del presente 
provvedimento e la speditezza dell’azione amministrativa, la pubblicazione del presente 



atto, unitamente agli eventuali allegati, avvenga tramite pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”.

Rubiera, 31/12/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE / 
SILIGARDI CHIARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)


